25/09/2022 SEI/TRE-RO - 0905704 - Ofício

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=937048&infra_sistema=100000100&

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

Ofício nº 172 / 2022 - COMISSÕES/CAUVE
Porto Velho, 25 de setembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Guilherme Ribeiro Baldan
Juiz de Direito - Juiz Auxiliar da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica
Assunto: Projeto Piloto com Biometria. Auditoria de Urnas Eletrônicas. Eleições 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Considerando o disposto na Resolução TSE nº 23.673, de 14/12/2021, considerando a Resolução TSE nº

23.710, de 13/09/2022, considerando a Portaria TRE-RO n. 381/2022, que designa e convoca juízas e juízes de direito para
auxiliarem as juízas e os juízes eleitorais nos dias de votação das Eleições 2022, e considerando, ainda, o art. 2º da Portaria
TSE n. 921, assinada em 22/09/2022.

Indico Vossa Excelência para atuar com Juiz Auxiliar da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica nos
trabalhos do Projeto Piloto com Biometria, a ser realizado no SESI - Escola - Av. Rio de Janeiro, 4734 - Lagoa, Porto
Velho - RO, 76812-080, em 02/10/2022, no horário oficial de votação, 7h às 16h.

Abaixo, informações referentes à definição das seções eleitorais e o local de realização do referido projeto.
a) Indicação de 2 (duas) seções eleitorais para realização do Projeto Piloto com Biometria:

01/10/2022, 1º turno.
Horário: 7h.
Local: Auditório do TRE-RO, Avenida Presidente Dutra, 1889, bairro Baixa da União, Porto Velho – RO, CEP
76.805-901.

b) As seções eleitorais de que trata a letra "a" serão escolhidas dentre aquelas lotadas no SESI
- Escola, onde será realizado o Teste de Integridade - Projeto Piloto com Biometria.

02/10/2022, 1º turno.
Horário: 7h às 16h.
Local: SESI - Escola - Av. Rio de Janeiro, 4734 - Lagoa, Porto Velho - RO, 76812-080.

Cordialmente,

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIZ ROLIM SAMPAIO, Presidente da Comissão, em 25/09/2022,
às 11:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao
informando o código verificador 0905704 e o código CRC 2F5D3D38.

0000193-84.2022.6.22.8000 0905704v4